１

第８４回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  令和６年８月１６日（金） １０時３０分～１１時５０分

  市役所東別館９階 特別中会議室

２ 案件

議案第１号   鹿児島市都市計画審議会都市計画提案評価小委員会の委員について【付議】

議案第２号   鹿児島都市計画 地区計画の変更について（木材団地及び木材加工団地地区）

【市決定、付議】

議案第３号   鹿児島都市計画 第一種市街地再開発事業の決定について（加治屋町１番街区）

【市決定、付議】

議案第４号   鹿児島都市計画 高度利用地区の変更について【市決定、付議】

３ 出席委員（１８名）

  第１号委員 学識経験のある者  石塚委員、馬場委員、木方委員、内田委員、玉川（浩）委

員、寺岡委員、玉川（智）委員、安川委員

第２号委員 市議会の議員    松尾委員、のぐち委員

第３号委員 関係行政機関の職員 竹下委員（代理）、野元委員

第４号委員 鹿児島県の職員   吉村委員、山藤委員

第５号委員 その他市長が必要と認める者 上村委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（２名）

  第１号委員 学識経験のある者 川島委員、仮屋委員

５ 出席職員

都市計画部長、都市計画課長、市街地まちづくり推進課長

６ 審議結果

議案第１号 提案評価小委員会の委員に木方委員、内田委員、川島委員、仮屋委員、玉川（浩）

委員、寺岡委員を選出

議案第２号 「案のとおり承認」

議案第３号 「意見を付して案を承認」

       付帯意見：加治屋１号線の交通処理、北側の歩行空間や広場における暑さ対策、

既存の街並みの継承に努め、事業を推進されたい。

  議案第４号 「案のとおり承認」

７ 議事録署名委員

   玉川（浩）委員、宮竹委員